
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 보건의료서비스 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건사업과

보건사업과 6,244,602 6,057,544 187,058

국 251,165 193,257 57,908

기 911,161 911,161 0

도 275,702 273,967 1,735

시 4,806,574 4,679,159 127,415

보건의료 기능 강화 4,844,663 4,786,137 58,526

국 194,165 193,257 908

기 479,421 479,621 △200

도 105,564 103,829 1,735

시 4,065,513 4,009,430 56,083

보건의료서비스 기반구축 483,658 469,968 13,690

국 23,000 23,000 0

도 5,750 5,750 0

시 454,908 441,218 13,690

보건사업 운영지원 376,448 362,758 13,690

201 일반운영비 170,719 162,719 8,000

02 공공운영비 143,237 135,237 8,000

○1 공공요금 및 제세 93,771 89,771 4,000

▷전기사용료(보건지소, 보건진료소)

80,507 76,507 4,000

○2 연료비 20,676 16,676 4,000

▷난방가스 19,552 15,552 4,000

경정 80,507,000원

경정 19,552,000원

405 자산취득비 21,710 16,020 5,690

01 자산및물품취득비 21,710 16,020 5,690

○PC 2,600 0 2,600

○책상 300 0 300

○의자(직원용) 1,400 0 1,400

○캐비닛 330 0 330

○파티션 500 0 500

○이동형 파일서랍 260 0 260

○계수용 전자저울 300 0 300

1,300,000원*2대

150,000원*2대

200,000원*7개

165,000원*2개

500,000원*1식

130,000원*2개

300,000원*1대

진료지원 364,600 364,600 0

도 13,880 13,880 0

시 350,720 350,720 0

보건진료소 노인건강관리 37,000 37,000 0

도 7,400 7,400 0

시 29,600 29,600 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

도 400 400 0

시 1,600 1,600 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○1 일반수용비 1,800 1,000 800

▷노인건강관리사업 소모품 및 홍보물 구입

1,800 1,000 800경정 1,800,000원



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 360 200 160

시 1,440 800 640

○2 위탁교육비 200 1,000 △800

▷노인건강관리사업 위탁 교육비

200 1,000 △800경정 200,000원

도 40 200 △160

시 160 800 △640

감염병 942,038 900,942 41,096

국 171,165 170,257 908

도 19,964 19,057 907

시 750,909 711,628 39,281

방역소독 640,349 618,628 21,721

206 재료비 195,727 174,006 21,721

01 재료비 195,727 174,006 21,721

○방역소독약품 192,037 170,316 21,721

▷농업인 진드기 기피제 21,721 0 21,7212,610원*8,322가구

응급의료반 운영 47,560 30,000 17,560

201 일반운영비 47,560 30,000 17,560

01 사무관리비 47,560 30,000 17,560

○1 일반수용비 47,560 30,000 17,560

▷응급의료반 운영비 47,560 30,000 17,560경정 47,560,000원

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 39,929 38,114 1,815

국 19,965 19,057 908

도 19,964 19,057 907

301 일반보상금 39,929 38,114 1,815

국 19,965 19,057 908

도 19,964 19,057 907

01 사회보장적수혜금 39,929 38,114 1,815

○재가한센인 생계비지원 39,929 38,114 1,815경정 39,929,000원

국 19,965 19,057 908

도 19,964 19,057 907

검사관리 411,013 407,273 3,740

기 173,771 173,971 △200

도 32,069 31,241 828

시 205,173 202,061 3,112

보건소결핵관리사업 135,094 135,494 △400

기 67,547 67,747 △200

도 13,511 13,511 0

시 54,036 54,236 △200

201 일반운영비 9,000 9,400 △400

기 4,500 4,700 △200

도 900 900 0

시 3,600 3,800 △200

04 맞춤형복지제도시행경비 0 400 △400



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 검사관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○보건소 결핵관리 전담요원 복지포인트

0 400 △400경정 0원

기 0 200 △200

시 0 200 △200

결핵예방 및 퇴치사업 48,477 44,337 4,140

도 18,558 17,730 828

시 29,919 26,607 3,312

307 민간이전 46,397 42,257 4,140

도 18,142 17,314 828

시 28,255 24,943 3,312

01 의료및구료비 46,397 42,257 4,140

○취약계층 결핵, 호흡기질환 무료이동검진비

22,540 18,400 4,140경정 22,540,000원

도 4,508 3,680 828

시 18,032 14,720 3,312

치매관리사업 2,643,354 2,643,354 0

기 305,650 305,650 0

도 33,901 33,901 0

시 2,303,803 2,303,803 0

치매안심센터 운영지원 304,278 304,278 0

기 235,862 235,862 0

도 11,793 11,793 0

시 56,623 56,623 0

201 일반운영비 168,309 172,809 △4,500

기 134,647 138,247 △3,600

도 6,732 6,912 △180

시 26,930 27,650 △720

01 사무관리비 127,309 116,809 10,500

○3 운영수당 10,500 0 10,500

▷치매예방교실 및 재가인지재활교육 강사수

당 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

기 8,000 0 8,000

도 400 0 400

시 1,600 0 1,600

▷지역사회협의체 운영 위원회 참석수당

500 0 500500,000원*1식

기 400 0 400

도 20 0 20

시 80 0 80

03 행사운영비 35,000 50,000 △15,000

○프로그램운영 및 치매극복의날 행사 등 운영

35,000 50,000 △15,000경정 35,000,000원

기 28,000 40,000 △12,000

도 1,400 2,000 △600

시 5,600 8,000 △2,400

202 여비 12,000 7,500 4,500

기 9,600 6,000 3,600

도 480 300 180



부서: 보건사업과

정책: 보건의료 기능 강화

단위: 치매관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,920 1,200 720

01 국내여비 12,000 7,500 4,500

○치매안심센터 사업운영 여비

12,000 7,500 4,500경정 12,000,000원

기 9,600 6,000 3,600

도 480 300 180

시 1,920 1,200 720

307 민간이전 71,727 71,727 0

기 57,381 57,381 0

도 2,869 2,869 0

시 11,477 11,477 0

01 의료및구료비 71,727 71,727 0

○치매환자 의료용품 및 위생용품 지원

41,727 71,727 △30,000경정 41,727,000원

기 33,381 57,381 △24,000

도 1,669 2,869 △1,200

시 6,677 11,477 △4,800

○치매정밀검사비 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

기 24,000 0 24,000

도 1,200 0 1,200

시 4,800 0 4,800

의약품 관리 440,676 326,676 114,000

국 57,000 0 57,000

기 6,400 6,400 0

도 149,731 149,731 0

시 227,545 170,545 57,000

의약품 안전관리 129,884 15,884 114,000

국 57,000 0 57,000

도 3,500 3,500 0

시 69,384 12,384 57,000

장애인건강검진 지원사업 114,000 0 114,000

국 57,000 0 57,000

시 57,000 0 57,000

402 민간자본이전 114,000 0 114,000

국 57,000 0 57,000

시 57,000 0 57,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 114,000 0 114,000

○장애인건강검진 지원사업(장비 및 시설개보수

) 114,000 0 114,000114,000,000원*1식

국 57,000 0 57,000

시 57,000 0 57,000

재무활동(보건사업과) 14,312 180 14,132

보전지출 14,312 180 14,132

보조금반환 14,312 180 14,132

802 반환금기타 14,312 180 14,132

01 국고보조금반환금 10,020 0 10,020



부서: 보건사업과

정책: 재무활동(보건사업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 국고보조금 사용잔액 10,020 0 10,020

▷2017년 생물테러 대비·대응 사업

6 0 6

▷2017년 농어촌 보건소 등 이전신축

10,014 0 10,014

5,550원*1식

10,013,840원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,292 180 4,112

○1 시·도비보조금 사용잔액 4,292 180 4,112

▷2017년 치매노인 배회감지기 보급지원

1,045 0 1,045

▷2017년 생물테러 대비·대응 사업

3 0 3

▷2017년 농어촌 보건소 등 이전신축

2,966 0 2,966

▷2017년 보건의료복지 통합지원체계구축

74 0 74

▷2017년 보호자 없는 병실 운영

24 0 24

1,044,600원*1식

2,770원*1식

2,965,550원*1식

73,930원*1식

23,580원*1식

행정운영경비 944,951 944,551 400

기 425,340 425,140 200

도 20,407 20,407 0

시 499,204 499,004 200

인력운영비(보건사업과) 893,969 893,569 400

기 425,340 425,140 200

도 20,407 20,407 0

시 448,222 448,022 200

인력운영비(보건소결핵관리사업) 34,404 34,004 400

기 17,202 17,002 200

시 17,202 17,002 200

101 인건비 34,404 34,004 400

기 17,202 17,002 200

시 17,202 17,002 200

03 무기계약근로자보수 34,404 34,004 400

○결핵관리전담요원 인건비 34,404 34,004 400

▷결핵관리요원 여비 1,604 1,204 400경정 1,604,000원

기 802 602 200

시 802 602 200


